«Dicto die et loco [21 marzo 1605, Castellcir].

Honorabilis Franciscus Robio, faber lignarius ville Modiliani, Vicensis diocesis, gratis, etc. presenti publico instrumento concentit et concentire se dixit, cuidam consignacioni facte per Iacobum Robio, fabrum lignarium dicte ville, eius filium, Michaeli Tayadella, agricole parrochie sancti Andrei de Castrociro, dicte diocesis, presenti, de illis centum libris barcinonensibus, ex de illis quantitatibus, quas honorabiles Vincencius Vacia, Clemens Font et Paulus Lleguna, operarii parochialis ecclesie sancti Petri ville Rivipulli, dicte diocesis, debet dictis Robions, ratione fabricae seu confectionis cuiusdam retaule que confecerunt et fabricarunt in dicta ecclesia parochialis de Ripoll, per dictum Iacobum Robio dicto Tayedella facta, prout de dicta consignacione constat instrumento recepto penes discretum Vincencium Vacia, notarium publicum dicte ville Rivipulli, die et anno in eo contenta, quam consignacionem cum presenti dictus Franciscus Robio, ad cauthelam laudavit et approbavit, etc. dicens et intimans dictis

operariis seu aliis quibus intimandum sit, vigore consignacionis per dictum Iacobum Robio, eius filium, dicto Tayadella facte, et presentis concensus eidem Tayadella et principalii, respondeant, solvant et satisfaciant de dictis centum libris, prout et quemadmodum eisdem Robions ante dictam consignacionem et presentem concensum eidem consignacioni facte, respondere, solvere et satisfare tenebantur.

Et pro hiis, etc., dictus Franciscus Robio, obligavit bona sua, mobilia et immobilia, etc. Renuncio, etc. et omni alii, etc. et ut predicta, etc. Iuro, etc.

Actum, etc.

Testes: Franciscus Fraxanet de Xen, ville de Quier, et Annetus Godo, ambo serratores diocesis de Claramunt, regni Francie, de presenti in dicta parrochia de Castrociro, habitatores».

AHPB. Montserrat Riera, notario de Castelltersol, protoc. 3, años 1604-1605, fol. 316.

### III

Castellcir, 7 mayo 1605.

«Die sabbati septima mensis maii anno predicto [1605]. Castriciri.

Nos Franciscus Robio et Iacobus Robio, eius filius, fabri lignarii et habitatores ville Modiliani, vicensis diocesis, gratis, etc., in solutum et satisfactum illarum centum librarum barchinonensium, quas vobis infrascripto honorabili Michaeli Tayadella debemus, ratione mutui gracirosi, per vos nobis gratis et bono amore et absque interesse ullo, facti diebus elapsis, idcirco gratis, etc., insolutum et satisfactum dictarum centum librarum, donamus, assignamus et consignamus vobis dicto honorabili Michaeli Tayadella, agricola parrochie sancti Andreu de Castrociro, dicte diocesis, presenti, et vestris, etc., illas consimilis centum libras dicte monete barchinonense, quas nobis dictis Robions debent, seu dare et solvere tenentur, honorabiles Vincencius Vacia, Clemens Font et Paulus Lleguna, operarii infrascripti operis parochialis ecclesie sancti Petri ville Rivipulli, dicte diocesis, ratione et ad complementum conficiendi et fabricandi retabulum sive retaule maior, iam per nos factum et fabricatum in dicta parochiali ecclesia sancti Petri Rivipulli, eis modo, serie et forma quibus veniunt soluciones contente super predictis, in et cum quodam publico concordie instrumento, occasione fabrice dicti retaule, inter nos dictos Robions, ex una, et dictos operarios, ex altera, facto et firmato penes discretum Vincencium Vacia, notarium publicum dicte ville Rivipulli, ut asserimus, die vigesima tercia mensis novembris, anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo.

Has itaque etc. Sicut melius, etc., cedimus iura, etc., quibus iuribus, etc., possitis dictas centum libras petere, etc., apocham et apochas facere et firmare, etc. ejecuciones instare, nos enim, etc., dicentes et intimantes dictis operariis,

quod sicut de prédictis centum libris dicte monete nobis solvere et satisfacere tenebantur solvant et satisfaciant vobis dicto Michaelis Tayadella, et quibus volueritis suis advenientibus solucionibus sive tandis contentis in dicto concordie instrumento, etc.

Et promittimus habere rattum, etc., sub obligacione bonorum nostrorum et utriusque nostrum insolidum, etc. Iuramus, etc. Hec igitur, etc.

Actum, etc.

Testes sunt: Augustinus Beneya, et Ioannes Regas, fabri lignarii, civis vicensis».

AHPB. Montserrat Riera, notario de Castelltersol, leg. 2 protoc. 3, años 1604-1605, fol. 370.

#### IV

Barcelona, 26 junio 1637.

«Die veneris .XXVI. mensis iunii, anno a Nativitate Domini .M.D.C.XXXVII.

Ego Iosephus Rates, sculptor, civis Barcinone, citra revocatione, etc. gratis, etc. constituo et ordino procuratorem meum certum, etc. itaque, etc. Iacobum Verges, ligni fabrum loci de la Roca, diocesis Barcinone, his presentem, etc. ad videlicet, pro me et nomine meo super quibusunque pecunie quantitatibus, rebus, bonis et iuribus mihi tam una vobis cum seu aliis quibusvis personis quam divisim debitibus seu pertinentibus per universitatem ville de Arbucies, diocesis gerundensis, seu alias quasvis personas ratione fabricre retabuli sancti Isidri, per me et per vos, in ecclesia parochiali dicte ville de Arbucies, constructi, super quibus vertitur lis et causa in curia ecclesiastica gerundensis, una vobiscum dicto procuratore meo constituto et seu aliis quibusvis personis vel divisim, cum universitate et singularibus hominibus dicte ville de Arbucies, seu aliis quibusvis personis benevisis transigendum, paciscendum, capitulandum, conveniendum et concordandum, et tam per viam iuris quam per viam amicabilis compositionis, in quosunque arbitros seu arbitratores, cum vel sine pena semel et pluries compromittendum, de tempore et potestate dictorum arbitrorum et arbitratorum conciniendum et concordandum sentencias, arbitria sive lauda fieri et promulgari, petendum et instandum, easque et ea pure vel sub condicione, laudandum et emologandum et seu ad boni viri arbitrium recurrentum, et ex causa predicta ac aliis totum debitum vel partem debiti vobis benevisam, dictis debtoribus donandum, absolvendum, diffiniendum et remittendum, et tempus et dilacionem absolvendum quantitatem restantem ipsis debtoribus dandum et concedendum et quascunque obligaciones stipulandum et acceptandum dictique liti et cause vertentis.

Renunciandum procedimentaque in ea facta, oancellandum et nullandum, seu cancellari et nullari petendum, instandum et requirendum, et de acceptis dictis quascunque transacciones, capitulaciones, convenciones et con-

cordia, compromissa et alia quecunque instrumenta cum pactis, paccionibus, promissionibus, stipulaciouibus, penarum, adiectionibus bonorum meorum obligacionibus, iurium, renunciacacionibus iuramentisque in animam meam prestare possitis, et aliis clausulis et cautelis, utilibus et necessariis ac vobis benevisis faciendum et firmandum.

Item eciam, petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum, ac habuisse et recepisse confitendum, omnes et quascunque pecunie quantitates, que mihi tam coniunctim una vobiscum, quam divisim debeat racione fabrice predicti retabuli sancti Isidri dicte ville de Arbucies, et que ex dicta concordia seu avinencia inhienda resultabant et solvebuntur per dictam universitatem et singulares dicte ville de Arbucies, seu alias quasvis personas, et de receptis, etc. apocam et apocas, albarana, fines, diffiniciones et quovis titulo sive causá, iurium et accionum, cessiones, quovisunque debitorum et obligacionum cancellaciones ac alias quasvis cautelas necessarias et oportunas, a vobis benevisas faciendum et firmandum.

Item eciam, ad omnes lites sive causas latissime, cum aplissimo et assueto litium cursu, cum facultatibus expressis de caluminia iurandi, etc. cauciones quascunque, tam iuratorias quam fideiussorias prestandi, etc. clama et retroclama exponendi, etc. ejecuciones quascunque instandi, etc. et quascunque scripturas, tam publicas quam privatas, presentandi, etc. et inde quecunque publica instrumenta fieri et confici petendi, instandi et habendi, et cum posse ad dictas lites tantum substituendi, etc. Et demum, etc. Ego enim, etc. promitto iudicio, sissti, et habere ratum, etc. et non revocare, sub bonorum meorum obligacione, etc.

Actum, etc.

Testes sunt: Petrus Paulus Ragassol, ligni faber; Petrus Baca, caligarius, civi, et Iosephus Boxadell, scriptor».

AHPB. Francisco Pastor, leg. 9, man. 14, año 1637.

## V

Barcelona, 18 mayo 1665.

«Die XVIII. mensis madii, anno a Nativitate Domini M.DC.LXV. Barchinone.

Per rahó y ocasió de les coses avall escritas, per y entre lo magnifich senyor Miquel Grimosachs, en Drets doctor, y ciutadà honrat de Barcelona, entrevenint en estos coses per lo magnifich senyor Rafel Grimosachs, ciutadà honrat de Barcelona, germà seu, y gastant lo cost de les coses baix escritas de diner de dit senyor germà seu, de una part; y Domingo Rovira y Miquel Lavina, escultors, sogre y gendre, ciutadans de Barcelona, de part altra, són estats fets los pactes y avinensa següents: